CAROLVS Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, & Bohemiæ Rex, vniuersis sacri Romani Imperij fidelibus, quibus præsentes litteræ exhibitæ fuerint, gratiâ suam & omne bonum.

Quoties fidelium nostrorum iusta petentium desiderijs annuimus, toties lucrum nostrum & bonum Imperij procuramus.

Sanè illustris WILHELMVS, Marchio Iuliacensis, consanguineus & Princeps noster carissimus, nos clarius informauit, quod certi Romanorum Reges & Imperatores, prædecessores nostri, suis progenitoribus opidum Durense, pro quinguaginta millibus florenorum, castrum Werden & telonium ibidem, pro triginta nouem millibus florenorum, opidum Sintzeghe, pro quindecim millibus florenorum, & Sculteriam ciuitatis Aquensis, pro duodecim millibus florenorum, cum omnibus & singulis eorum iuribus, honoribus & pertinentijs, titulo pignoris obligarunt.

D d 2

Alias

Alias etiam ostendit litteras, quibus innotuit plenē nobis, quod opidum Bobarden & telonium ibidem, ac opidum Wesale, praescripti Marchionis Iuliacensis progenitoribus, pro expensis, quas in ciuitate Coloniensi, ac in ciuitate Aquensi eis donauerunt, & super conquassuerunt; & pro seruitijs ipsis & Imperio præstitis, & impensis, remanserunt obligati in septuaginta septem millibus florenorum, & quingentis florenis.

Petens humiliter & deuotè, quatenus sibi de regali nostra clementia, debita prænotata, iuxta continentiam prætectorum litterarum, approbare & confirmare, ac pro totali summa debitorum eorumdem, quæ se extendit ad ducenta viginti tria millia florenorum, & nongentos florenos, opidum Durense, castrum Werde & telonium ibidem, opidum Sintzeghe, & Sculteriam Aquensem obligari gratosius dignaremur.

Nos igitur attendentes grata seruitia, quæ præfatus Marchio Iuliacensis nobis & sacro sapienti impedit Imperio, & quæ adhuc graviora facere poterit in futurum, præscriptas obligationes, prout factæ sunt, & debita prænominata, prout contracta sunt, sibi suisque heredibus, de plenitudine nostræ regalis potestatis, & ex certa scientia, præsentis scripti patrocinio confirmamus hæc pignora superscripta,

Videlicet opidum Durense, castrum Werde & telonium ibidem, opidum Sintzeghe & Sculteriam Aquensem, cum omnibus & singulis eorum pertinentijs, pro totali summa præscripta, ipsis titulo pignoris obligamus,

Spondentes & firmiter promittentes pro nobis nostrisque in regno & Imperio successoribus, quod præscripta pignora præfato Marchioni Iuliacensi ac suis heredibus non auferemus, nec ea cuiuscumque alteri personæ obligabimus, vel absoluendum ullatenus committemus: imò ea nos vel nostri successores, cum poterimus, debebimus absoluere, & pro nostra & Imperij propria pecunia liberare.

Iam insuper prænominato Wilhelmo Marchioni Iuliacensi ac suis heredibus gratiam facimus specialem, quod Præposituras, dignitates, ecclesiæ parochiales, ac alia quæcumque beneficia superscriptis opidis, castro, Sculteriæ pertinentia, & specialiter Præposituras ecclesiæ Aquensis, Kerensis, & Werdensis, cum omnibus

bus eorum pertinentijs, quæ præscriptis pertinent opidis, castris vel Sculteriæ, quorum vel quarum collationes vel præsentationes, ad nos nostrosque successores, ratione Imperij, noscuntur pertinere, conferre possint, ac ad ea vel eas personas, quas voluerint, cùni vacabunt, vice & nomine nostro, liberaliter præsentare.

Quodque feuda omnia & singula sæpedictis opidis, castro & Sculteriæ spectantia, & specialiter castrum Rode, cum suis attinentijs, quæ à nobis & Imperio originaliter descendere dignoscuntur, conferre possunt, & ad ea inuestire ac infeudare eos, quorum esse noscuntur, & ab eisdem recipere, nostro nostrorumque successorum & Imperij nomine, debitæ fidelitatis ac homagij solitum sacramentum.

Ipsi quoque feudatarij seu vasalli, feuda eadem tenentes & recipientes, omnia seruitia & iura, quæ nobis, nostris successoribus, & Imperio, ratione eorumdem feudorum, facturi essent & seruaturi sæpe dicta pignora pro notata summa florenorum, boni & puri auri, ac iusti ponderis, vel pro quolibet floreno duodecim grossi Turonenses antiqui, monetæ Regis Franciæ, aut viginti solidi Hallenses antiqui, per nos vel nostros successores, pro nostra & Imperij propria pecunia fuerint, ut præmittitur, absoluta.

In quorum omnium testimonium & roboris firmitatem, præsentes conscribi & sigillo nostræ maiestatis iussimus communiri.

Actum & datum in Moguntia anno Domini millesimo trecento-^{1348.}
simo quadragesimo octavo, Indictione prima, XIV. Kalendas men-
sis Februarij, regnum nostrorum anno secundo.

N O T A T I O N E S.

DURA) veteribus Duria, opidum ditionis Iuliacensis, obsidione
Caroli V. Imp. clarum.

WERDEN) opidum Rheno adsitum, in quo est collegium Canonicorum, à S. Suitberto fundatum: de quo in Fastis Belgicis egimus.

De Aquensi seu Aquisgranensi Sculteria, hoc est, Prætoris munere, vide Ioannis Becani Historiam Aquisgranensem.

WESALE) Latinè Vesalia, vulgò Wesel, opidum ad Rhenum, mercatu celebre,

KERPEN) arx & municipium diœcesis Coloniensis, ad Regem Catholicum pertinens: in quo vetus Canonicorum collegium resedit. Præbendarum collator est idem Rex Catholicus, Præpositus autem Dux Iuliacensis.

C A P V T X C V.

VVenceslaus, Ioannis Cæci Bohemiae Regis filius, Ioanne Brabantina maritus, à fratre suo Carolo IV. Cæsare, ex Comite creatur Dux primus Luxemburgensis, an. 1354.